
Муниципальное общеобразовательное учреждение -  

средняя общеобразовательная школа №3 

г. Красный Кут Саратовской области 

 

Приказ 

         От 30.08 .2021 г.                                                                                     №102\2                                                                                    

«О подготовке к переходу на ФГОС НОО и ООО -2021» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от З 1.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 N9 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного  

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования, 

 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в 

соответствии с федеральными государственными образовательными 

стандартами начального общего образования и основного общего 

образования, утвержденными приказами Минпросвещения от 31.05.2021 N2 

286 и 287, обучения обучающихся МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут в 

следующем составе: 

Руководитель рабочей группы Фатеева Н.И, руководитель кафедры ШМО 

начальных классов 

Заместитель руководителя рабочей    Еременко О.Ю., учитель начальных   

группы                                                            классов, руководитель РМО                     

                                                    

2. Внести изменения в план внутришкольного контроля. 

           3.Заместителю директора по УВР Лещенко С.В. и Николаевой Т.А.: 

           3.1Ознакомить участников образовательного процесса с обновленными ФГОС 

НОО и ООО ФГОС-2021 в срок до 1 октября 2021г 

           3.2Разработать план перехода на обновленные ФГОС в МОУ-СОШ №3 г. 

Красный Кут до 5 октября 2021г 

           3.3 Разработать положение о дорожной карте перехода на новые ФГОС  

           3.4 Составить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального и основного 

общего    образования 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                               ______________   /Жукова О.А./ 


		2021-11-02T14:01:56+0400
	Жукова Олеся Александровна




